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Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas: nustatyti Šilutės rajono savivaldybės Rusnės seniūnijoje esančių kaimų ir 

Rusnės miestelio teritorijų ribas.  

Dabartinė situacija. Rusnės seniūnija yra Rusnės saloje, joje išsidėstę penki (Pakalnės, 

Skirvytės, Šyškrantės, Uostadvario ir Vorusnės) kaimai ir Rusnės miestelis. 1993 m. šių kaimų 

teritorijos buvo atskirtos nuo Rusnės miesto, tačiau kaimų įteisinimo procedūra nebuvo pabaigta – 

kaimų ribos nebuvo nustatytos ir įregistruotos nustatyta tvarka. Jų ribos yra nepatvirtintos 

(sąlyginės), todėl netikslios, suformuotos ne pagal kadastrinių matavimų duomenis, nesutampančios 

su žemės sklypų ribomis, keliais, gatvėmis, vandens telkiniais, stabiliais kraštovaizdžio kompleksais 

ir kitais objektais. Tokia situacija sukelia problemų registruojant, vertinant nekilnojamąjį turtą ir 

disponuojant juo, taip pat planuojant teritorijas, vystant infrastruktūrą ir kita. 

Projekto esmė. Šilutės rajono savivaldybės taryba, įvertinusi vietos gyventojų nuomonę, 

pareikštą apklausoje, pateikė siūlymus Vyriausybei dėl Šilutės rajono savivaldybės Rusnės seniūnijos 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų pakeitimo. 

Projektu siūloma Šilutės rajono savivaldybės teritorijos Rusnės seniūnijos gyvenamųjų 

vietovių Uostadvario, Šyškrantės ir Rusnės ribą patikslinti upės Atmata viduriu, todėl šių teritorijų 

plotai didėtų, Vorusnės ir Skirvytės kaimų plotai nežymiai padidėtų, o Pakalnės – nežymiai 

sumažėtų. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos valstybinės sienos 

demarkavimo darbus Rusnės seniūnijoje esančios teritorijos dalis liktų nepriskirta jokiai gyvenamajai 

teritorijai. 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio 

ministerija ir valstybės įmone Registrų centru. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir 

pasiūlymų neturėjo.  

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Teikiamas projektas atitinka Vyriausybės 

programos 76.2 papunkčio nuostatą, kad naujų savivaldybių steigimas, esamų jungimas ir kitoks 

teritorinis pertvarkymas turi vykti tiktai pačių vietos gyventojų ar savivaldybių tarybų iniciatyva. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, tačiau nevertindami Projekto nuostatų atitikties pridedamiems planams, taip pat 

pastarųjų atitikties teritorijų planavimo dokumentų rengimui nustatytiems reikalavimams, 

informuojame, kad pastabų ir pasiūlymų neturime. 
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